
Администрация Терского района

Постановление

25.09.2019 п.г.т. Умба № 844

О переименовании и утверждении Устава Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования Терского района

«Центр детского творчества» в новой редакции

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования Терский район Мурманской области, в целях
приведения учредительных документов Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Центр детского творчества в соответствие с
законодательством Российской Федерации,

Администрация Терского района постановляет:

1. Переименовать Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования Центр детского творчества в Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Терского района «Центр детского творчества».

2. Утвердить прилагаемый Устав Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Терского района «Центр детского творчества» в новой
редакции (далее - Устав учреждения).

3. Директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Терского района «Центр детского творчества» Коровиной Е.В.
обеспечить государственную регистрацию Устава учреждения в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.

4. В соответствии с п. 4 ст. 333.35 Налогового кодекса РФ считать Коровину
Елену Валерьевну - директора Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Терского района «Центр детского творчества»
уполномоченным лицом, которое освобождается от уплаты государственной
пошлины за государственную регистрацию Устава учреждения при обращении в
Межрайонную инспекцию ФНС России № 1 по Мурманской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
размещению на официальном сайте Терского района.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Терского района Н.А. Самойленко


